THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
-------
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
------------

	Số: 869/TTg-QHQT
V/v phê duyệt danh mục các dự án sử dụng vốn vay ưu đãi của Phần Lan đối với các dự án tại TP Điện Biên Phủ và Pleiku
	Hà Nội, ngày 02 tháng 7 năm 2007

	Kính gửi:
	- Các Bộ: Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Xây dựng;
- Ủy ban nhân dân các tỉnh: Điện Biên, Gia Lai.

Xét đề nghị của Bộ Kế hoạch và Đầu tư (công văn số 4154/BKH-KTĐN, ngày 14 tháng 6 năm 2007) về việc phê duyệt các dự án sử dụng vốn vay ưu đãi của Chính phủ Phần Lan tại các tỉnh Điện Biên và Gia Lai, Thủ tướng Chính phủ có ý kiến như sau:

1. Phê duyệt danh mục các dự án: "Thoát nước và thu gom xử lý nước thải thành phố Điện Biên Phủ, tỉnh Điện Biên" và "Thoát nước và xử lý nước thải thành phố Pleiku tỉnh Gia Lai" được sử dụng vốn vay ODA ưu đãi của Chính phủ Phần Lan với các nội dung được nêu tại công văn số 4154/BKH-KTĐN, ngày 14 tháng 6 năm 2007 của Bộ Kế hoạch và Đầu tư.

Các dự án trên được cấp phát vốn vay ODA ưu đãi của Chính phủ Phần Lan từ ngân sách nhà nước. Vốn đối ứng do chủ đầu tư tự bố trí từ ngân sách của địa phương.

2. Giao Ủy ban nhân dân các tỉnh Điện Biên và Gia Lai, trên cơ sở tiếp thu ý kiến của các cơ quan liên quan, hoàn tất các thủ tục phê duyệt, đầu tư dự án theo quy định hiện hành và chịu trách nhiệm toàn diện về việc sử dụng vốn ODA đúng mục đích và có hiệu quả thiết thực.

3. Giao Bộ Kế hoạch và Đầu tư trao đổi với Đại sứ quán Phần Lan về các thủ tục để chuẩn bị cho việc thực hiện các dự án nêu trên./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTCP, PTTg Nguyễn Sinh Hùng
- VPCP: BTCN, PCN Nguyễn Xuân Phúc,
các Vụ: TH, CN, KTTH, Website Chính phủ;
- Lưu: VT, QHQT (3). 18.
	THỦ TƯỚNG

Nguyễn Tấn Dũng